
Sp.zn.: 3277/2016/13-OŽP/SK  Bratislava  26. 07. 2016 
 

 

OZNÁMENIE O ROZHODNUTÍ 

vydané v zisťovacom konaní 
 

 

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia 

environmentálneho hodnotenia a riadenia, odbor environmentálneho 

posudzovania (MŽP SR), ako príslušný orgán, podľa § 29 ods. 2 zákona NR SR 

č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon“) na základe oznámenia o zmene navrhovanej 

činnosti „Diaľnica D4 Bratislava, Jarovce – Ivanka sever“, predloženého 

navrhovateľom spoločnosťou Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Mlynské Nivy 

45, 821 09 Bratislava, v spojení s § 18, ods. 2. písm. c) tohto zákona 

a po vykonaní  zisťovacieho konania o posudzovaní zmeny navrhovanej činnosti 

rozhodlo takto: 
 

U zmeny navrhovanej činnosti „Diaľnica D4 Bratislava, Jarovce – 

Ivanka sever“, umiestnenej v k.ú. mesta Bratislavy a jej mestkých častí  

Jarovce, Rusovce, Podunajské Biskupice, Vajnory, Čunovo, Petržalka, Ružinov 

a obcí Most pri Bratislave, Farná, Ivanka pri Dunaji, Kalinkovo, Nové 

Košariská,  predmetom ktorej sú zmeny uvedené v oznámení o zmene: 

- Zmeny v objekte diaľnice D4 

- Zmeny v objektoch križovatiek 

- Zmeny v objektoch preložiek a rekonštrukcií ciest 

- Zmeny v mostných objektoch 

- Zmeny v preložkách inžinierskych sietí 

- Zmeny v protihlukových opatreniach 

- Zmeny vyplývajúce zo zrušenia alebo vzniku nových objektov, 

sa nepredpokladá podstatný nepriaznivý vplyv na životné prostredie a preto nie 

je predmetom posudzovania podľa § 18 ods. 1 písm. e) zákona. 
 

Opatrenia: 

- Minimalizovať zábery poľnohospodárskej pôdy, 

- Za vyrúbané stromy uprednostňovať novú výsadbu stromov oproti 

finančnej náhrade. 
 

 


